МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

№38

О внесении изменений в приказ управления образования администрации
Нагорского района от 22.02.2022 №23 «О проведении всероссийских

проверочных работ в 4-8 классах общеобразовательных организаций
Нагорского района Кировской области в 2022 году»

В соответствии с распоряжением Министерства образования Кировской
области от 05.04.2022г. №402 «О внесении изменений в распоряжение
Министерства образования Кировской области от 14.02.2022 №205 «О
проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 классах
общеобразовательных организаций Кировской области в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления образования администрации

Нагорского района от 22.02.2022 № 23 «О проведении всероссийских
проверочных работ в 4-8 классах общеобразовательных организаций
Нагорского района Кировской области в 2022 году» следующие изменения:

1.1. Заголовок к тексту изложить в следующей редакции:
«О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Нагорского района Кировской области в
2022 году».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Ь Провести всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в

общеобразовательных организациях Нагорского района Кировской области:
с 15 марта по 26 марта 2022 года -  для обучающихся 4-8 классов;
с 19 сентября по 24 октября 2022 года -  для обучающихся 5-9 классов
по программам предыдущего года обучения».
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Провести ВПР в 5 классах в штатном режиме:
в Период с 15 марта по 26 марта 2022 года по каждому из учебных

предметов «русский язык», «математика», «биология», «история»;
в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных

предметов «русский язык», «математика», «окружающий мир» по программам
предыдущего года обучения».

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Провести ВПР в 6 классах в штатном режиме:
в период с 15 марта по 26 марта 2022 года по каждому из учебных

предметов «русский язык» и «математика, в соответствии с федеральной

12.04.2022
пгт Нагорск

выборкой по учебным предметам «биология», «география», «история»,
«обществознание»;

в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных
предметов «русский язык», «математика», «история», «биология» по
программам предыдущего года обучения».

1.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Провести ВПР в 7 классах в штатном режиме:
в период с 15 марта по 26 марта 2022 года по каждому из учебных

предметов «русский язык», «математика», «иностранный язык» по основному
(первому) изучаемому языку в объёме, соответствующем техническим
возможностям общеобразовательной организации, в соответствии с
федеральной выборкой по учебным предметам «биология», «география»,
«история», «обществознание», «физика»;

в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных
предметов «русский язык» и «математика», в соответствии с федеральной
выборкой по учебным предметам «история», «биология», «география»,
«обществознание» по программам предыдущего года обучения».

1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Провести ВПР в 8 классах в штатном режиме:
в период с 15 марта по 26 марта 2022 года по каждому из учебных

предметов «русский язык» и «математика», в соответствии с федеральной
выборкой по учебным предметам «биология», «география», «история»,
«обществознание», «физика», «химия»;

в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных
предметов «русский язык», «математика», «иностранный язык» по основному
(первому) изучаемому языку в объёме, соответствующем техническим
возможностям общеобразовательной организации, в соответствии с
федеральной выборкой по учебным предметам «история», «биология»,
«география», «обществознание», «физика» по программам предыдущего года
обучения».

1.7. Дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Провести ВПР в 9 классах в штатном режиме в период с 19 сентября

по 24 октября 2022 года по каждому из учебных предметов «русский язык»,
«математика», в соответствии с федеральной выборкой по учебным предметам
«история», «биология», «география», «обществознание», «физика», «химия» по
программам предыдущего года обучения».

1.8. В подпункте 9.4 слова «30 ноября 2022 года» заменить словами «31
марта 2023 года».

2. Руководителям общеобразовательных организаций внести
соответствующие изменения в приказы и предоставить муниципальному
координатору Рябовой Т.В. до 22.04.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования